INDICAÇÃO Nº. 0055/20

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de realizar a compra de 100 colchonetes, halteres e
aparelho de som para a academia do Programa Saúde da Família (PSF) Sebastião
Bandeira – Unidade I, no Jardim Paulistano.

Proposição redigida por Natália Pereira da Silva

Lida na Sessão de 16/03/2020     Despacho em 16/03/2020

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de realizar a

compra de 100 colchonetes, halteres e aparelho de som para a academia de ginástica do

Programa Saúde da Família (PSF) Sebastião Bandeira - Unidade I, no Jardim Paulistano.

JUSTIFICATIVA:

 A prática regular de atividade física traz bem-estar físico e mental, além de

contribuir para o bom funcionamento do coração, da circulação sanguínea, da respiração e

até dos hormônios.

 Há uma grande quantidade de pessoas que praticam atividades no local; porém,

pela falta de materiais ficam limitadas à caminhada, mas com a compra desses itens

indicados será possível uma melhoria significativa na quantidade de exercícios a serem

praticados.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 16 de março de 2020.

Claudinéia Guimarães da Silva
Néia Guimarães (PL) - Autora